
 

strana 1 

 

  

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK VČETNĚ 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky 

 

„Zajištění softwarových produktů Microsoft prostřednictvím 

Campus Agreement“ 
 

jedná se o zakázku malého rozsahu, která není zadávána podle zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Mendelova univerzita v Brně (dále také „zadavatel“ nebo „MENDELU“), Vás tímto vyzývá 

k podání nabídky a prokázání kvalifikace v rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 

„Zajištění softwarových produktů Microsoft prostřednictvím Campus Agreement.“ 

 

Tato veřejná zakázka v souladu s ustanovením  § 18 odst. 5  zákona, není zadávána podle 

zákona. Tato veřejná zakázka je zadávána v souladu s vnitřními předpisy zadavatele. 

Pakliže zadavatel v této výzvě použije odkaz na určité ustanovení zákona v přímé citaci, je tak 

učiněno pouze pro zpřesnění, a pro toto výběrové řízení jsou rozhodné pouze podmínky 

stanovené výzvou a  zadávací dokumentací této veřejné zakázky.  

Zadávací dokumentace je součástí této výzvy a není  zpracována jako samostatný dokument. 

Celá výzva včetně všech příloh je uveřejněna a bezplatně dostupná na profilu zadavatele: 

https://zakazky.mendelu.cz 

 

https://zakazky.mendelu.cz/


 

strana 2 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Podáním nabídky uchazeč zcela a bez výhrad akceptuje podmínky zadávacího řízení. 

1.2. Každý uchazeč je povinen pečlivě prostudovat, vyplnit a ve své nabídce předložit všechny 

požadované dokumenty a jejich přílohy, na které odkazuje tato zadávací dokumentace, 

splnit všechny termíny a podmínky, obsažené ve výzvě k podání nabídky včetně všech 

jejich příloh. Nedostatky v podání nabídek nebo v poskytnutí požadovaných informací a 

dokumentace, nerespektující v jakémkoliv ohledu ustanovení výzvy k podání nabídky 

včetně jejích příloh, mohou mít za následek vrácení nabídky nebo vyřazení nabídky z další 

účasti na veřejné zakázce a vyloučení uchazeče. 

1.3. Tato zadávací dokumentace je vypracována jako souhrn údajů, požadavků a technických 

podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných 

pro vypracování a podání nabídky (dále také jen „zadávací dokumentace“) na plnění 

veřejné zakázky malého rozsahu. 

1.4. Tato výzva je zveřejněna elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK 

(dostupného na https://zakazky.mendelu.cz ), veškeré úkony vyjma podání nabídky je 

nutno provádět elektronicky. Veškeré podmínky a informace, týkající se elektronického 

nástroje pro zadávání veřejných zakázek Mendelovy univerzity v Brně včetně informací o 

používání elektronického podpisu, jsou dostupné na: 

https://zakazky.mendelu.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 

https://zakazky.mendelu.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf  

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje 

dostupného na výše uvedené webové stránce kontaktujte Ing. Miroslava Hamana, REK 

MENDELU, e-mail: Miroslav.haman@mendelu.cz. 

 

2. IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

 

Zadavatel: Mendelova univerzita v Brně, veřejná vysoká škola zřízena zákonem č. 

460/1919 Sb., jako samostatná československá státní "Vysoká škola zemědělská v Brně“, 

nezapsaná v obchodním rejstříku. 

 

Sídlo: Zemědělská 1665/1,  613 00 Brno 

 

IČO: 62156498 

 

DIČ: CZ62156498 

 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele:  prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc. 

rektor Mendelovy univerzity v Brně 

Tel.: +420 545 135 004 

E-mail: rektor@mendelu.cz 

 

Kontaktní osoba zadavatele:  Ing. Miroslav Haman 

referent veřejných zakázek 

tel.: +420545135252,  

email: miroslav.haman@mendelu.cz 

 

 

 

https://zakazky.mendelu.cz/
https://zakazky.mendelu.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.mendelu.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf
mailto:Miroslav.haman@mendelu.cz
mailto:rektor@mendelu.cz


 

strana 3 

 

3. IDENTIFIKACE ZAKÁZKY 

 

Název veřejné zakázky:  „Zajištění softwarových produktů Microsoft prostřednictvím 

Campus Agreement“ 

 

Předmět plnění veřejné zakázky: pořízení multilicenčního programu skupiny software 

společnosti Microsoft. Předmět plnění je podrobně specifikován v příloze č.1 technické 

specifikaci. 

 

 

Číslo veřejné zakázky: 25/2014 

 

Datum vyhlášení zakázky: 4.6.2014 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 1.900.000,- Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena za celou dobu jejího plnění tj. po 

dobu 3 let. 

 

Druh a typ veřejné zakázky: Tato veřejná zakázka je ve smyslu § 18 odst. 5 zákona, 

veřejnou zakázkou malého rozsahu 

 

Lhůta pro podání nabídek:  Zahájení příjmu nabídek 5.6.2014 

     Ukončení příjmu nabídek 16.6.2014 v 10:00 hod 

 

Termín a místo otevírání obálek: 12.6.2014 v 10:00 hod. na oddělení veřejných zakázek 

Mendelu, 1. NP budovy A č. d. N2017, Zemědělská 1, Brno 

 

Místo plnění: Zemědělská 1665/1,  613 00 Brno 

 

Zahájení plnění: 1.7.2014 nebo po podpisu smlouvy (pokud bude smlouva podepsána po 

1.7.2014) 

Ukončení plnění: 30.6.2017 nebo 3 roky po podpisu smlouvy (pokud bude smlouva 

podepsána po 1.7.2014) 

 

Zadávací lhůta: Uchazeči jsou svými nabídkami vázáni po dobu 90 dnů; tato lhůta začne 

běžet dnem následujícím po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Uchazeči, s nimiž je možné 

uzavřít smlouvu analogicky dle § 82 odst. 4 zákona, jsou svojí nabídkou vázáni až do 

podpisu smlouvy. 

 

 

4. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM 

 

Hodnotící komise provede hodnocení nabídek splňujících zadávací podmínky podle základního 

hodnotícího kritéria:  

Nejnižší nabídková cena bez DPH 

 

 

 



 

strana 4 

 

5. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ IDENTIFIKAČNÍCH ÚDAJŮ UCHAZEČE 

Každý uchazeč zpracuje a do své nabídky uvede své identifikační údaje v jednom vyhotovení 

minimálně v rozsahu, jak jsou uvedeny v příloze C (krycí list nabídky), který může využít jako 

vzor.  

 

6. POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Uchazeč je povinen prokázat splnění kvalifikace analogicky dle § 50 až § 56 zákona a v souladu 

s požadavky zadavatele. 

Prohlášení o splnění základních i profesních kvalifikačních předpokladů poskytne každý uchazeč 

(tuzemské i zahraniční osoby), a to předložením řádně předložených a vyplněných čestných 

prohlášení. Základní a profesní kvalifikační předpoklady může uchazeč prokázat analogicky dle 

ust. § 127 odst. 1 zákona. 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyzvat před podpisem smlouvy uchazeče, jehož nabídka byla 

vybraná jako nejvhodnější, k předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů 

prokazujících splnění kvalifikace.  

Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy 

analogicky ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4. zákona.  

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost stanovenou 

analogicky podle § 58 zákona, bude zadavatelem vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 

Zadavatel uchazeči vyloučení z účasti v zadávacím řízení bezodkladně písemně oznámí 

s uvedením důvodů. 

 

6.1.ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Uchazeč je povinen prokázat základní kvalifikační předpoklady (dále jen „ZKP“) analogicky dle 

ust. § 53 odst.1 zákona, přičemž: 

6.1.1. k prokázání ZKP analogicky dle ust. § 53 odst. 1 uchazeč předloží řádně vyplněné 

čestné prohlášení, k tomu může využít vzor v příloze B; čestné prohlášení musí být 

podepsáno osobou oprávněnou zastupovat uchazeče. 

 

6.2.PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

K prokázání profesních kvalifikačních předpokladů (dále jen „PKP“) uchazeč předloží: 

6.2.1. k prokázání PKP analogicky dle ust. § 54 písm. a) zákona uchazeč předloží prostou 

kopii výpisu z obchodního rejstříku, je-li uchazeč v tomto rejstříku zapsán, přičemž 

obsah předmětu podnikání musí být v rozsahu odpovídajícím předmětu této veřejné 

zakázky; 

6.2.2. k prokázání PKP analogicky dle ust. § 54 písm. b) zákona uchazeč předloží prostou kopii 

dokladu oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu této veřejné zakázky, 

a to zejména prostou kopii výpisu ze živnostenského rejstříku 

 

6.3.EKONOMICKÁ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOST PLNIT VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

Uchazeč předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti plnit tuto veřejnou 

zakázku. Uchazeč může využit vzoru v příloze B. 

  



 

strana 5 

 

6.4.TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Zadavatel nestanovil technické kvalifikační předpoklady. 

 

7. POŽADAVKY ZADAVATELE NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídková cena bude uchazečem zpracována způsobem uvedeným v této zadávací dokumentaci. 

Nabídkovou cenu uchazeč zpracuje řádným vyplněním cenových údajů v návrhu smlouvy 

o poskytnutí multilicenčního programu č. 30062014 a jeho přílohy č. 1, tj. cenová 

kalkulace. 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady na plnění veřejné zakázky a musí být 

stanovena jako cena maximální a nepřekročitelná. 

Uchazeč je přitom povinen uvést nabídkovou cenu bez DPH, nabídkovou cenu včetně DPH i 

výši DPH.  

Cena za licenci bez DPH bude stanovena pevně jako fixní po dobu tří let poskytování plnění. 

DPH bude uplatněno dle sazeb platných v době fakturace. V ceně nabídky bude zakalkulována 

doprava a administrativní náklady. 

Podmínky změny nabídkové ceny: Změna nabídkové ceny je možná pouze v případě, že 

v průběhu realizace předmětu plnění veřejné zakázky dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto 

případě bude nabídková cena upravena podle výše sazeb DPH platných v době vzniku 

zdanitelného plnění. Nabídková cena nebude měněna v souvislosti s inflací, změnou hodnoty 

kurzu české koruny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz a 

stabilitu měny. 

 

8. POŽADAVKY ZADAVATELE NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce výhradně v souladu s požadavky zadavatele na 

zpracování nabídky uvedené v této ZD. Nabídka musí obsahovat: 

8.1.Identifikační údaje uchazeče, které budou předloženy v souladu s čl. 4 zadávací 

dokumentace; 

8.2.Doklady a informace prokazující splnění kvalifikace uchazeče, jejichž výčet je blíže 

uveden v této zadávací dokumentaci. 

8.3.Návrh smlouvy 
8.3.1.1. Plnění veřejné zakázky je požadováno za obchodních podmínek (včetně 

platebních podmínek) specifikovaných v návrhu smlouvy obsaženém v příloze A, 

které uchazeč použije pro zpracování své nabídky. Obchodní podmínky jsou pro 

uchazeče závazné a nemohou být žádným způsobem měněny či doplňovány. 

Návrh smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou zastupovat uchazeče 

v souladu s výpisem z obchodního rejstříku;  

8.3.1.2. V Návrhu smlouvy musí být doplněny všechny relevantní údaje a připojena a 

vyplněná příloha, na kterou návrh smlouvy odkazuje, tj. příloha č. 1 Cenová 

kalkulace 

8.3.1.3. Nepodepsaný návrh smlouvy nebo podepsaný osobou neoprávněnou zastupovat 

uchazeče, je důvodem k vyloučení uchazeče z další účasti ve výběrovém řízení. 

Návrh smlouvy musí mít rovněž připojenu přílohu, na kterou návrh smlouvy 

odkazuje (tj. Cenová kalkulace).  

8.3.1.4. Pokud podává nabídku více dodavatelů společně, musí být v záhlaví smlouvy 

uvedeni všichni dodavatelé, kteří podávají společnou nabídku a smlouva musí být 



 

strana 6 

podepsána oprávněnou osobou všech dodavatelů, kteří podávají společnou 

nabídku. 

 

 

8.4.Nabídková cenabude zpracována vyplněním cenových údajů v čl. 4 návrhu Smlouvy o 

poskytnutí multilicenčního programu č. 30062014 a jeho přílohy č. 1 tj. cenová kalkulace. 

 

9. NÁVRH SMLOUVY (OBCHODNÍ PODMÍNKY) 

  

Návrh Smlouvy o poskytnutí multilicenčního programu č. 30062014 včetně jeho přílohy č. 1 

- Cenová kalkulace, tvoří přílohu A této zadávací dokumentace. 

 

10. MÍSTO DODÁNÍ A PŘEVZETÍ NABÍDKY 

 

Uchazeči předkládají písemnou nabídku v řádně uzavřené obálce, zabezpečené na přelepu proti 

otevření, a to buď doporučenou zásilkou, nebo kurýrní službou nebo osobně na adresu: 

Mendelova univerzita v Brně, Rektorát - podatelna 

Zemědělská 1665/1  

613 00 Brno  

k rukám Ing. Miroslava Hamana.  

Úřední hodiny podatelny: 

pracovní dny 7:00 – 8:30 hodin a 12:30 – 14:00 hodin. 

Nabídku doručí uchazeč v písemné podobě v zalepené obálce 

označené nápisem: „NEOTVÍRAT – VZMR – Zajištění softwarových produktů Microsoft 

prostřednictvím Campus Agreement“. 
Při doručení poštou nebo kurýrní službou rozhoduje datum a čas doručení nabídky. 

Na obálce bude dále uvedeno: 

Obchodní jméno uchazeče 

Sídlo uchazeče 

Identifikační číslo uchazeče 

Jméno odpovědné osoby a adresa včetně e-mailové adresy, na kterou je možno poslat 

oznámení pro potřeby vyrozumění uchazeče.  

V adrese zadavatele musí být na prvním místě uvedeno jméno kontaktní osoby. 

Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku. 

 

Zadavatel nepřijme žádné obálky, které budou poškozeny tak, že se z nich dá vyjmout některá 

jejich část. 

 

Nabídky podané po uplynutí uvedené lhůty nebudou otevřeny a nevyhodnocují se. Využívá-li 

dodavatel k doručení nabídky třetího subjektu, nese plné riziko včasného a řádného doručení 

nabídky, a to včetně neporušenosti obálky 

 

 

 

11. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

  

11.1. Zadavatel si vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče jeho 

uveřejněním na profilu zadavatele. V takovém případě se rozhodnutí o vyloučení 

uchazeče považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 



 

strana 7 

11.2. Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit na svém profilu oznámení o výběru 

nejvhodnější nabídky. V takovém případě se oznámení o výběru nejvhodnější 

nabídky bude považovat za doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným 

uchazečům okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

11.3. Jednotlivé nabídky budou ponechány zadavateli pro archivaci a nebudou uchazečům vráceny. 

  

 
Přílohy zadávací dokumentace:  

 

Příloha č. A – Obchodní podmínky 

Příloha č. B – Čestné prohlášení  

Příloha č. C – Krycí list  

Příloha č. 1 – Technické SPECIFIKACE 

 

 

V Brně dne 4. června 2014 

 

                                                                                     . .…………………………………….. 

       prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc. 
rektor Mendelovy univerzity 

 


		2014-06-04T12:15:47+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




